
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

О внесении изменений в Правила приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным 

программам высшего образования -  программам бакалавриата, 
специалитета и магистратуры за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета в 2024 году, утвержденные приказом Ивановской
ножарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России от 10 октября 2023 года № 944

В соответствии с приказом МЧС России от 18 декабря 2023 года 
№ 1302 «О внесении изменения в пункт 23 Порядка и условий приема на 
обучение в образовательные организации пожарно-технического профиля, 
находящиеся в ведении МЧС России, утвержденных приказом МЧС России от 
17 марта 2022 года № 222», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Правила приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 2024 
году (далее -  Правила приема), утвержденные приказом Ивановской пожарно- 
спасательной академии ГПС МЧС России от 10 октября 2023 года № 944, 
дополнив пункт 8 приложения №2 Правил приема после слов 
«дипломированный специалист» словами «, занимающие должности со штатно
должностной категорией не ниже «майор внутренней службы», «майор» со 
стажем службы не менее 5 лет после завершения обучения.».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Иваново

Начальник академии И.А. Малый


